سخنران دوم، معصومه نعمتی قزوينی، عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، بود که سخنرانی خود را با عنوان «جلال آل احمد از نگاه نوال سداوی؛ نویسنده و پزشک معاصر مصری» ارائه کرد.

وی گفت: نوال سداوی، نویسنده، فعال اجتماعی و پزشک مصری برای نخستین بار در اواخر۱۹۶۸/۱۳۴۷ شمسی به قصد شرکت در یک همایش پزشکی به ایران سفر کرده است.

پس از جستجو درباره برجسته‌ترین چهره ادبی ایران در دانشگاه تهران، جلال آل احمد به او معرفی می‌شود. با جستجوهای فراوان آدرس او را پیدا کرده و در منزلش با وی ملاقات می‌کند. در اولین برخورد، سالاد گیاهی و جلال او را متحیر می‌سازد.